3.

1273, 20 Herbstmomats.

Nouerint vniuersi presencium inspectores, quod Katerina pupilla de Roggeliswile amore celestium hujus mundi delicias fallaces relinquere, et christo celesti sponso | cupiens adherere, portionem possessionum que sibi ex successione paterna iure hereditario competitbat, videlicet medietatem curtis in Roggeliswile quam tenet Wernherus | de Liebingen et soluit annuatim illa medietas. xxx. viii. solidos denariorum, et tria quartalia auene, iiiii. gallinas et LX. ova, et unam scoposam sitam in eadem villa quam tenuit | R. de Rigoliswile, et soluit xii. solidos, et tres pullos, et xx. ova pro remedio anime sue et patris sui C. bone memorie de Roggeliswile, dedit et tradidit conventui et | domui de Ebersegg Cisterciensis ordinis per manum domini Jo. de Roggeliswile tutoris sui legitimi ac patruelis, et de consensu Nobilis viri. H. Comitis de vroburch domini | sui liberaliter accedente, De voluntate etiam Margarete matris sue ac Ottonis fratris sui et — — sororis sue et assensu libero et expresso pacifice in perpetuum ab | eisdem possidenda, Quia in dicto loco habitum religionis assumpsit et vult illic domino famulari. Et quia predicta curtis fuit dotalicium matris sue cui tamen iuri predicta | mater renunciauit coram testibus subscriptis et aliis fide dignis, in manus domini Jo. predicti tutoris puerorum suorum, taliter est inter ipsam et

Nachdem aber die Cistercienserconvente durch Papst Benedict XII. eigenes Siegelrecht erhalten hatten (vergl. Bd. II. S. 21. Anm. 3.), finden wir auch in Ebersegg ein besonderes Conventsiegel. Dieses muß zwischen 1341—1342 angefertigt worden sein. In einer Urkunde vom Jahre 1341, an dem nechstn mendage vor sancto Benedictus tage der da komet in dem Brachod, siegelt die Vorsteherin noch allgemein; am 6 Aprils 1342 und 15 März 1343 erscheint der Convent zu Ebersegg das Erstmal mit eigenem Siegel, und die Abtissin setzt von nun an ihrem Siegel den Vornamen bei. Ich habe zur Nachbildung das Siegel der letztern Urkunde, als das besser erhalten ist, gewählt. Es ist rund, von der Größe eines Fünfrankenstückes, stellt eine stehende Madonna mit dem Kinde und einer Lilie vor, und in der Umschrift liest man: **† S * CONVENTUS. DOM. PVRE. UALLIS.** (Tab. II. Nr. 4.)

Die getreuen Nachbildungen der 4 Siegel lieferte das Vereinsmitglied, Herr Robert Zünd in Ucern.

conuentum predictum ordinatum, videlicet | quod abbatissa dicti loci que pro tempore fuerit debet prefate Margarete dare singulis annis quamdiu vixerit, xxx. solidos censuales in recompensationem vsufructus qui sibi in | supradicta curte nomine dotalicij compe- tebat. Si vero predicta Katerina filia eius ante mortem matris mortis debitum exsoluat, tunc predicti. xxx. solidi absolute matri cedunt, | et post matris obitum legitimis heredibus Katerine, et rediditus (sic) vnius libre denariorum clauistro supradicto absolute et libere remanebunt. Si autem mater ante mortem predicte filie de- | cesserit, supradictum claustrum predictos reditus integraliter possidebit. Ita quod de possessionibus illis post mortem Katerine heredibus suis cedere non debet. Huius rei testes sunt: dominus Volricus | quondam abbas in aurora, Jo. cellararius, C. Custos, monachi sancti vrbani, B. custos et Canonicus Zouingensis, H. viceplebanus in phafena, Volricus de Ifental, Jacobus de Vischebach, R. de Knu- | tuvile, B. dictus Ilnbrecht, burgenses in Zouingen, Wernherus de altenbach, C. dictus reise, Jacobus Kramer, et quam plures alii fide digni. In cuius rei testimonium et ro- bur, presens scriptum | est sigillis videlicet venerabilis domini. M. abbatis sancti Vrbani, et Nobilis viri. H. supradicti comitis de vroburch, et B. Custodis Zouingensis firmiter communitum. Ego vero. Jo. | de Roggeliswile tutor supradictus, quia proprium si- gillum non habeo, sigillo B. predicti custodis vsus sum. Ego. B. Custos predictus de rogatu. Jo. | antedicti tutoris, Sigillum meum presentibus duxi apponendum. Actum et Datum Anno do- mini. M. CC. LXX. V. In vigilia beati Mathei apostoli.